16/11/23, 09:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AF0D626B/03AFcWeA56jPa1dIun04upJBbXSSp3vQrLehSsz1jH6isfP_NJ9NUXLUngXGyw7x… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 0476, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - GPMU.

PORTARIA Nº 0476, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - GPMU.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
REPRESENTANTES DO COMITÊ DE GESTÃO
COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E DE
PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E DOS
ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS
DE VIOLÊNCIAS DE UPANEMA/RN E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do Norte,
Sr. Renan Mendonça Fernandes, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO ata de reunião extraordinária no dia 30 de
outubro de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os Representantes do Comitê de Gestão Colegiada da
Rede de Cuidado e de Proteção Social das Crianças e dos
Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violências de Upanema/Rn,
Lei Nº 13.431, de 04 de Abril de 2017.
REPRESENTANTES

NÚCLEO DE CIDADANIA DOS ADOLESCENTES – NUCA
TITULAR: Halécia Brenda Costa de Medeiros
SUPLENTE: Lemuel Bruno Costa Araújo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: Clara Katiene Costa Santos Brilhante
SUPLENTE: Cristiane Rochele Moura Gondim de Araújo Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: Radjina Sindhia Jerônimo da Silva
SUPLENTE: Maria Sueli Bezerra de Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO
TITULAR: Elizabeth Maria Lopes Alves
SUPLENTE: Raimunda Edimi de Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
TITULAR: Fernando Alberto da Silva Júnior
SUPLENTE: Francisco Canindé Fernandes da Rocha

GUARDA MUNICIPAL
TITULAR: Antonio Barbosa da Silva Neto
SUPLENTE: Francisco Geraldo da Silva

CONSELHO TUTELAR
TITULAR: Maria Gilvanete da Silva
SUPLENTE: Joyce da Silva Fernandes

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
TITULAR: Daniel Silva Casuza
SUPLENTE: Samaria Benevides Garcia

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

16/11/23, 09:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AF0D626B/03AFcWeA56jPa1dIun04upJBbXSSp3vQrLehSsz1jH6isfP_NJ9NUXLUngXGyw7x… 2/2

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:AF0D626B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/11/2023. Edição 3160
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/